
Humanas Standorte und Ansprechpartner Praxisanleitung

Ansprechpartnerin Humanas Ausbildung gesamt:  
(Einsatzplanung, Abrechnung, Verträge, Abstimmung 
Kooperationspartner etc.) 

Frau Jenifer Diedrich 
Frau Jenifer Diedrich 
Tel: 0151 57 93 15 67
Email: 
j.diedrich@humanas.de

Zentrale Praxisanleitung 

Frau Josephien Hahn         
Tel.: 0151 17289299
Frau Cindy Knappick        
Tel.: 0170 1093516 

Email: zpa@humanas.de

Region Wohnparks Adresse und Telefonnummer 
Ambulanter Dienst und Tagespflege (teilstationär) Ansprechpartner PDL Ansprechpartner 

Praxisanleitung 

Magdeburg  
und 
Umgebung 

Humanas Magdeburg HGS, Hans-Grade-Str. 127, 
39130 Magdeburg 

Tel: 0391 99035580

Frau Anja Günther 

Email: 
a.guenther@humanas.de

Frau Sandra Staufenbiel, Frau 
Carolin Schöne (EZ), Frau Anja 
Günther 

Humanas Magdeburg BTR,  Bruno-Taut-Ring 58, 
39130 Magdeburg 

Tel: 0391 79297920

Herr Benjamin Bernick (sPDL) 

Email: b.bernick@humanas.de 
Herr Benjamin Bernick, Frau 
Josephien Hahn (zPA) 

Humanas Magdeburg ULN, Ulnerstraße 31
39128 Magdeburg  
 
Tel: 0391 79290860

Frau Aileen Wiesner 

Email: 
a.wiesner@humanas.de

Frau Josephien Hahn (zPA) 
Frau Cindy Knappick (zPA) 

Humanas Magdeburg Diesdorf, Erika-Fuchs-Weg 16  
39110 Magdeburg

Tel: 0391 99089700

Herr Ricky Gruß 

Email:r.gruss@humanas.de

Herr Ricky Gruß
Frau Josephien Hahn (zPA) 
Frau Cindy Knappick (zPA) 

Humanas Heyrothsberge, Am Wasserturm 4,  39175 
Heyrothsberge

Tel: 039292 579100

Frau Doreen Felter 

Email: pdl-
heyrothsberge@humanas.de 

Frau Sandra Oberwinter, Frau 
Janina Winter 

Humanas Schönebeck, Wilhelm-Hellge-Str. 301, 
39218 Schönebeck (auch Pflichteinsatz Psychiatrie 
möglich)

Tel: 03928 7294057

Frau Sandra Wulf

Email: s.wulf@humanas.de
Frau Sandra Wulf, 
Frau Melanie Kersten  

Altmark/
Börde 

Humanas Wohnpark Colbitz , Gardelegener Str. 18b, 
39326 Colbitz 

Tel: 039207 959634

Herr Paul Baeslack 

Email: 
p.baeslack@humanas.de Frau Josephien Hahn (zPA) 

Frau Cindy Knappick (zPA) 
Humanas Zielitz, Am Mühlenberg 4, 39326 Zielitz

Tel: 039208 473900

Frau Claudia Sill

Email:  c.sill@humanas.de
Humanas Tangermünde, Jägerstraße 16
39590 Tangermünde

Tel:039322 225960

Frau Anke Warsawski

Email: 
a.warsawski@humanas.de

Frau Cindy Knappick

Humanas Wolmirstedt, Kleine Gartenstraße 2c 
39326 Wolmirstedt

Tel: 039201 499730

Frau Daniela Wolff

E-Mail:pdl-
wolmirstedt@humanas.de

Frau Josephien Hahn (zPA) 

Humanas Tangerhütte, Neustädter Ring 2
39517 Tangerhütte

Tel: 03935 9309000

Herr Thomas Gmell

Email: t.gmell@humanas.de

Herr Thomas Gmell 
Frau Maria Grandt ab 2026 

Humanas Grieben, Griebener Chausseestraße 20 a
39517 Tangerhütte OT Grieben, 

Tel: 039362 853000

Frau Melissa Alberts

Email: m.alberts@humanas.de

Frau Kathleen Elfert, Frau 
Melissa Alberts 

Humanas Wanzleben, Johann-Wolfgang-von-Goethe-
Str. 2c
39164 Wanzleben 

Tel: 039209 939100

Frau Gabriele Will

Email: g.will@humanas.de
Frau Nancy Sommer
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Hohe Börde 

Humanas Schackensleben, Eichenbarleber Straße 7
39343 Schackensleben 

Tel: 039206 579010

Frau Kristin Brodeck 

Email: 
k.brodeck@humanas.de

Frau Sarah Tangermann
Frau Josephien Hahn (zPA) 
Frau Cindy Knappick (zPA) 

Harz 

Humanas Osterwieck, Hornburgerstraße 42A-D
38835 Osterwieck

Tel: 039421 649010

Frau Kathrin Hein, Frau 
Vanessa Tuchen 

Email: pdl-
osterwieck@humanas.de 

Frau Vanessa Tuchen

Humanas Ballenstedt, Pestalozziring 34
06493 Ballenstedt

Tel: 034954 315000

Frau Kerstin Fiebig 

Email:k.fiebig@humanas.de
Frau Nicole Gebhardt

Humanas Bad Suderode, 

Nordhäuser Heerstraße 20  
06584 Quedlinburg OT Bad Suderode

Tel: 039485 912800

Frau Sylvia Reuß 

Email:s.reuss@humanas.de
Frau Jessica Wohler

Humanas Meisdorf Hasental 78,  06463 Falkenstein-
Harz OT Meisdorf

Tel. 034743 53120

Frau Nadine Adelberg

Email: 
n.adelberg@humanas.de

Frau Nicole Gebhardt

Humanas Darlingerode , Hinter den Gärten 30, 38871 
Darlingerode 

Tel: 03943 5571150

Frau Frances Döring 

Email: f.doering@humanas.de
Frau Franziska Conneus 

Humanas Schwanebeck,Rosenweg 1
39397 Schwanebeck

Tel: 039424 928010

Frau Nicole Kraut 

Email: n.kraut@humanas.de

Frau Josephien Hahn (zPA) 
Frau Cindy Knappick (zPA) 

Humanas Friedrichsbrunn, An den Buchen 2
06502 Thale OT Friedrichsbrunn, 

Tel: 039487 748360

Frau Ria Karafiol 

Email: r.karafiol@humanas.de
Frau Franziska Conneus 

Südliches 
Sachsen-
Anhalt 

Humanas Brehna, Johann-Sebastian-Bach-Weg 7-9
06796 Sandersdorf-Brehna

Tel: 034954 315000

Frau Julia Heinrich

Email : pdl-
brehna@humanas.de

Frau Julia Heinrich 
Frau Stefanie Kießling 
Frau Katja Krone -Sotta 
Frau Jana Schreiber 

Humanas Gröbern, Barbaraweg 1 / 1A / 1B
06774 Muldestausee OT Gröbern

Tel: 034955 263090

Frau Jana Schreider 

Email : pdl-
groebern@humanas.de

Frau Jenifer Diedrich 
Frau Jenifer Diedrich 
Tel: 0151 57 93 15 67
Email: 
j.diedrich@humanas.de

Frau Josephien Hahn         
Tel.: 0151 17289299
Frau Cindy Knappick        
Tel.: 0170 1093516 

Email: zpa@humanas.de

Ansprechpartner PDL Ansprechpartner 
Praxisanleitung 
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